
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cagno.  Responsabile Procedimento: VERTI SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAGNO 

Provincia di COMO 

 
DETERMINAZIONE N. 32 DEL 19/07/2017 

 

UFFICIO PERSONALE, PROCEDIMENTI DISCIPLINARI, PRESIDENZA 

DELEGAZIONE TRATTANTE,  SEGRETERIA, AFFARI GENERALI , SERVIZI 

DEMOGRAFICI, PATRIMONIO, TRIBUTI, COMMERCIO POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE, SPORT, ECOLOGIA, SERVIZI CIMITERIALI 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI 

UFFICI - CIG. Z241F639BF           

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE del mese di LUGLIO del giorno DICIANNOVE nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 25/06/2014 con il quale venivano conferite al 

sottoscritto le responsabilità del proprio Servizio; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’acquisto di bollettini di conto corrente postale intestati 

e personalizzati da utilizzarsi per i vari pagamenti del contribuente al Comune (versamento per 

concessioni cimiteriali, acquisto buoni mensa per la scuola, pagamento sanzioni al codice della 

strada, ecc.); 

VISTO inoltre che si stanno esaurendo i contrassegni per i disabili, utilizzabili per parcheggi e 

centri storici, e che si ritiene opportuno intestarli e personalizzarli; 

VISTO il preventivo inviatoci in data 04.07 dalla ditta Grafiche E. Gaspari, la quale è in possesso di 

tutte le autorizzazioni necessarie per la personalizzazione degli stampati in parola, nel quale si 

prevede una spesa complessiva di € 265,00 oltre Iva per l’acquisto di 1000 bollettini di conto 

corrente personalizzati e 100 contrassegni personalizzati per i disabili con relativo adesivo; 

RICHIAMATE le disposizioni dettate dall’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 e dall’art. 7, 

comma 2, del D.L. 7 maggio 2012 n. 52 recante “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione 

della spesa pubblica”, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 06 luglio 2012 n. 94, che 

introducono l’obbligo generalizzato per tutti gli enti di ricorrere al Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), oppure ad altri mercati elettronici, ai fini dell’acquisizione di 

beni e servizi; 

ATTESO che alcuni di questi beni non sono reperibili sul Mercato Elettronico delle Pubblica 

Amministrazione, oppure che le ditte non ricevono ordini di piccole dimensioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cagno.  Responsabile Procedimento: VERTI SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che l’esiguità della spesa non richiede il ricorso al MEPA; 

 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 18.04.2013; 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è ammesso il ricorso alla procedura semplificata 

delle spese in economia, ai sensi dell’art. 8, comma 1,  lettera r) del sopracitato Regolamento; 

VISTO l’art. 13, comma 4, lettera e) del suddetto Regolamento, che prevede la possibilità di trattare 

con un unico interlocutore nel caso in cui la spesa non ecceda il valore di € 40.000,00;  

RITENUTO di approvare il preventivo inviato dalla ditta Grafiche E. Gaspari; 

RITENUTO di dover adottare i provvedimenti di propria competenza, con particolare riguardo 

all’assunzione dell’impegno di spesa; 

VERIFICATA la necessaria disponibilità al capitolo 10120201/1 (D.Lgs. 118/14 Miss. 1 Prog. 2 

PdC 1.03.01.02) del bilancio di previsione del corrente esercizio 2017/2019 esecutivo; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, con particolare riferimento all’art. 107, comma 3, lett. d); 

PER quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

- di ACQUISTARE dal fornitore Grafiche E. Gaspari s.r.l, con sede legale a Cadriano di 

Granarolo (BO), P. IVA 00089070403, il seguente materiale necessario per gli uffici: 

- n. 1000 bollettini di conto corrente postale intestati e personalizzati al costo di € 0,10 

cadauno, Iva esclusa; 

- n. 100 contrassegni per disabili intestati e personalizzati al costo di € 1,65 cadauno, Iva 

esclusa; 

- di IMPEGNARE la spesa di € 323,30 Iva compresa per l’acquisto dei suddetti stampati 

specifici per gli uffici comunali, imputandola al cap. 10120201/1 - D.Lgs. 118/14 Miss. 1 Prog. 

2 PdC 1.03.01.02 - del bilancio di previsione esercizio 2017/2019, esecutivo; 

 

- di TRASMETTERE il seguente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza.  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        F.to:NESSI MASSIMO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cagno.  Responsabile Procedimento: VERTI SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario: 
 

- Vista la presente determinazione n. 32 del 19/07/2017 

- Visto il disposto dell’art. 153, comma  5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni 
 

appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria per l’imputazione della 

spesa di €  323,30  al capitolo  10120201/1-  D.Lgs. n. 118/2011 in Miss.1  Prog. 2  Pdc 1.03.01.02    

del Bilancio di previsione 2017/2019, esecutivo. 

 

Cagno, lì 19/07/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BUZZI CINZIA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
Dr. Massimo NESSI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE REG. PUBB. N. 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune 

accessibile dal sito web istituzionale del Comune il giorno 03/08/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Cagno, lì 03/08/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Massimo NESSI 

 

 

  

 

 

 


